
 

О принятии решения «Об 

установлении             дополнительных 

оснований признания      безнадежной 

к взысканию      задолженности       по  

местным налогам» ( второе и третье 

чтение) 

 

 Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА:  

 1.Принять решение «Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам» 

во втором и третьем чтении. 

2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

3.Решение вступает в силу со дня его принятия. 

          4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

 

 

Председатель Думы                                                      В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     
ДУМА 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ    

 

РЕШЕНИЕ 

24 июня 2025 года  пгт. Кавалерово № 497  



 

 

  

1. Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края: 

1.1. Установить следующие дополнительные основания признания 

безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам – земельному 

налогу, налогу на имущество физических лиц (далее – местные налоги): 

1) наличие задолженности по местным налогам, числящейся за 

умершим физическим лицом или физическим лицом, объявленным умершим 

в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством 

Российской Федерации, если в течении трех лет со дня открытия наследства 

оно не принято наследником, в том числе в случае перехода наследства в 

собственность Российской Федерации с учетом положений статьи 1151 

Гражданского кодекса Российской Федерации: 

2) наличие задолженности по начисленным до 1 января 2023 года 

пеням по местным налогам у налогоплательщиков – физических лиц, со дня 

начисления которых прошло более трех лет, при отсутствии у 

налогоплательщиков – физических лиц недоимки по местным налогам: 

3) наличие задолженности по местным налогам у 

налогоплательщиков – физических лиц в сумме, не превышающей 1000 

рублей, в случае если срок обращения с заявлением о взыскании такой 

задолженности в суд общей юрисдикции истек. 

 2. Направить указанное решение главе Кавалеровского 

муниципального округа для подписания и опубликования в средствах 

массовой информации. 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о. главы Кавалеровского  

муниципального округа                                                                      Н.В. Лапоха        

 

 

пгт. Кавалерово 

от 24 июня 2025 года 

№ 169 - НПА 

 

                                                                                                     
Р Е Ш Е Н И Е 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ 

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ 

 
Принято Думой Кавалеровского 

муниципального округа                                                                      24 июня 2025 года  




